

دریچه

تست نهایی بدنه کارت ملی

● ایسنا: سخنگوی سازمان ثبت‌احوال گفت: بدنه کارت ملی هوشمند تولید داخل در حال انجام تست نهایی است و بعد از تایید نهایی، به تولید انبوه خواهد رسید. سیف‌الله ابوترابی در‌این‌باره اظهار کرد: متولی آماده‌سازی بدنه کارت ملی ساخت‌ داخل، چاپخانه دولتی است که پیش‌تولید را انجام داده و یک شرکت داخلی نیز مسئول تایید نهایی این بدنه از نظر فنی، ایمنی و مقاومت است و این بدنه بعد از تایید نهایی، به تولید انبوه می‌رسد. او با بیان اینکه درحال‌حاضر کارت در مرحله تست نهایی است، ادامه داد: تکلیف سازمان ثبت‌احوال و متولیان چاپ بدنه کارت نیز بر این موضوع است که تفاوتی میان کارت‌های وارداتی که حدود ۷۰ درصد جمعیت واجد شرایط در کشور از آن بهره‌مند شده‌اند و کارت‌های تولید داخل از نظر کیفیت، شکل ظاهری و مقاومت وجود نداشته باشد و بر همین اساس، تلاش شد مشکلات و ایرادهای کارت رفع شود.

ثبت قیمت داروهای بیماران «ام‌اس»

● تنسیم: سخنگوی سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه بخش عمده داروهای بیماران «ام‌اس» تولید داخل است، گفت: قیمت داروهای این بیماران افزایش نداشته است. کیانوش جهانپور با تکذیب برخی ادعاها مبنی بر افزایش قیمت داروهای بیماران ام‌اس و حمایت‌نکردن دولت و مسئولان از این بیماران، توضیح داد: داروهای این بیماران بیشتر تولید داخل و تحت پوششی بیمه‌های پایه هستند و قیمت آنها افزایش نداشته است. داروهای برند خارجی و وارداتی درص کمسی از بازار دارویی را در اختیار دارند؛ بنابراین افزایش قیمت مطرح‌شده واقعیت ندارد.

نیمی از پست‌های مدیریتی شهرداری برای زنان و جوانان

● مهر: عضو شورای شهر تهران از تصویب طرح الزام شهرداری تهران به اختصاص ۵۰ درصد پست‌های مدیریتی این نهاد به جوانان و زنان خبر داد.
حجت نظری در جریان بررسی طرح الزام شهرداری تهران به ارائه لایحه افزایش انتصاب جوانان در تصدی پست‌های مدیریتی گفت: اواسط شهریور امسال بود که بنده طرح الزام شهرداری تهران به انتصاب جوانان در نیمی از پست‌های مدیریتی شهرداری را با امضای ۱۴ نفر از اعضای شورای شهر تهران به هیئت‌رئیس شورای شهر تهران ارائه کردم. او با بیان اینکه چندین‌بار پیگیر آمدن این طرح به دستور جلسه شورای شهر شدم، گفت: سرانجام با موافقت کمیسیون برنامه‌بودوجه شورای شهر تهران این طرح به جلسه صحن شورای شهر تهران رسید و خوشبختانه با موافقت ۱۹ نفر از اعضای شورای شهر تهران به تصویب رسید. عضو کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر تهران با بیان اینکه پیشنهاد شد تا این طرح در قالب یکی از احکام برنامه پنج‌ساله سوم شهرداری تهران نیز به تصویب برسد، گفت: این طرح برای سه‌بازه سنی زیر ۳۰ سال، ۳۰ تا ۳۵ سال و ۳۵ تا ۴۰ سال تعریف شده و بر اساس آن حداقل ۵۰ درصد پست‌های مدیریتی شهرداری تهران به جوانان اختصاص خواهد یافت. نظری اضافه کرد: همچنین مقرر شد تا نیمی از پست‌های مربوط به جوانان نیز در اختیار زنان توانمند قرار بگیرد.

جمع‌آوری روزانه ۲۰۰ معتاد متجاهر از سطح پایتخت

● آتا: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از جمع‌آوری روزانه ۲۰۰ معتاد متجاهر از سطح پایتخت و تحویل این افراد به مراکز نگهداری خبر داد.
محمد بخشنده درباره جمع‌آوری معتادان از سطح شهر تهران و مقابله با خرده‌فروشان به‌ویژه در اطراف مدارس گفت: ما‌موران پلیس پایتخت در بحث جمع‌آوری و ساماندهی معتادان اقدامات خوبی انجام داده‌اند؛ به‌طوری‌که درحال‌حاضر روزانه ۲۰۰ معتاد متجاهر از سطح پایتخت جمع‌آوری شده و به مراکز مربوطه تحویل داده می‌شوند. متأسفانه برخی از معتادان به‌محض ورود به کمپ‌ها، این مراکز را ترک کرده و دوباره به سطح شهر برمی‌گردند؛ بنابراین بارها اتفاق افتاده یک معتاد چندین‌بار از سوی پلیس جمع‌آوری شده است. بر این اساس مراکز ذی‌ربط باید تدابیر را در‌این‌باره ببیندشند و البته فرهنگ‌سازی نیز می‌تواند در این زمینه تأثیرگذار باشد.
بخشنده تصریح کرد: پلیس پایتخت قادر است در کمتر از ۲۴ ساعت تمام معتادان متجاهر را از سطح تهران جمع‌آوری کند، اما باید برای این افراد بعد از جمع‌آوری نیز برنامه داشته باشیم و این طور که مسئولان ذی‌ربط اعلام کرده‌اند، ظرفیت مراکز نگهداری معتادان جواب‌گوی حجم بالایی از معتادان نیست؛ بنابراین با تفاهمی که با سازمان بهزیستی و شهرداری تهران داشتیم، فعلاً روزانه ۲۰۰ معتاد جمع‌آوری و برای نگهداری و پیگیری مراحل درمان، به نهادهای ذی‌ربط تحویل داده می‌شوند.

شه‌رزاد همتی: تا دو هفته پیش اگر کسی به شما می‌گفت موضوعی مثل مشق شب دانش‌آموزان به یکی از اصلی‌ترین مباحث فقهی، اقتصادی و اجتماعی کشور تبدیل می‌شود، حتماً باور نمی‌کردید، اما اکنون حدود یک هفته است که دقیقاً این اتفاق افتاده است؛ پس از آنکه تعدادی از مراجع عظام تقلید در قم در‌این‌باره اظهارنظر کردند و موضوع به رسانه‌ها و افکار عمومی کشیده شد و وزیر، معاونان و برخی فعالان اقتصادی هم در‌این‌باره اظهارنظر کردند. البته وقتی بدانیم در این موضوع پای کسب‌وکاری در میان است، که گردش مالی آن سالانه به بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان در سال می‌رسد، چندان تعجب نخواهیم کرد.ماجرا از دیدار هفته گذشته مراجع تقلید با ناشران کتاب‌های کنکور و کمک‌آموزشی و انتقاد از حذف مشق شب آغاز شد، موضوعی که واکنش‌های بسیاری را در افکار عمومی به‌دنبال داشت و سبب شد مسئله مافیای کنکور و قدرت‌نمایی آن برای آموزش‌وپرورش و آموزش عالی کشور دوباره بر سر زبان‌ها بیفتد. علاوه بر رویکردهای متفاوت رسانه‌ها به این موضوع و پرداختن به جوانب مختلف آن، کاربران فضای مجازی واکنش‌های مختلفی به این دیدارها و نظرات مطرح‌شده از سوی یکی از مراجع تقلید داشتند.آیت‌الله جعفر سبحانی، از مراجع عظام تقلید، پس از دیدار با ناشران کنکور عنوان کردند: «اخیراً آموزش‌وپرورش تکلیف شب بچه‌ها را حذف کرده، سال‌ها تجربه نشان داده بچه‌ها بعد از برگشت از مدرسه باید مشغول کار و مرور درس شوند. نباید بچه‌ها را تیر بار آورد. با این شیوه بچه‌ها به جایی نمی‌رسند؛ باید تکلیف داشته باشند و مغزشان کار کند. این شیوه و حذف تکلیف خلاف قرآن، حدیث و سیره بزرگان و علماست، امیدوارم وزیر آموزش‌وپرورش از این نظر برگردد و همان شیوه سابق خوب بود. اینکه امروز برخی مدرسه‌ها و استادان از تکلیف‌دادن به شاگرد خودداری می‌کنند، بسیار کار غلطی است که باید اصلاح شود».آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری، امام جمعه قم نیز در این دیدارها گفت: «در جامعه آموزشی کشور افراط و تفریط گریبان‌گیر شده، به‌گونه‌ای که در برخی مدارس چوب و فلک در کار است و دانش‌آموز را از تحصیل و آموزش فراری می‌دهد که این اقدام آنان افراط محسوب می‌شود و در برخی مدارس نیز از ارائه تکلیف به دانش‌آموزان خودداری می‌شود که نوعی تفریط است. آموزش صحیح در گرو تمرین است و اگر این تمرین حذف شود، نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که به هدف مطلوب رسیده‌ایم». این سخنان واکنش‌های بسیاری در پی داشت. جدیدترین واکنش مربوط به محمد بطحایی، وزیر آموزش‌وپرورش است؛ بطحایی با بیان اینکه مشق شب حذف نشده، با اشاره به اینکه برای تکالیف مهارت‌محور دستورالعملی تهیه شده است، گفت: چیزی به نام حذف تکالیف در منزل موضوعیت نداشته و بحث ما تغییر ماهیت تکالیف بوده است. درباره تکلیف منزل و مشق شب، یک تغییر رویکرد مشخص داریم. البته هنوز این رویکرد به‌طورکامل اتفاق نیفتاده، زیرا مسئولترم فراهم‌شدن شرایطی است. برنامه تکالیف مهارت‌محور تأکید می‌کند که آن بخش از تکالیف که در مدرسه امکان انجام دارد، تحت نظارت معلم انجام شود، به این معنا که تکالیفی مانند رونویسی و دیکته و تمرین خوش‌نویسی در مدرسه انجام شود و تکالیف مهارت‌محور در منزل دنبال شود. در واقع

معصومه اصغری: خط ۳ مترو تهران در انتهای مسیر خود دو شاخه می‌شود؛ شاخه‌ای که به ایستگاه قائم منتهی می‌شود و شاخه‌ای که چند سالی است منتظر است به نیاوران و شهید باهنر برسد اما تا امروز نرسیده است. چرا؟

اولا شهرداری درگیر جابه‌جایی و رفت‌وآمد شهرداران اسبق و سابق و جدید بوده. دوما پول نداشته و پیمانکاران مترو طلبکارند و حالا یک دلیل مهمتر اعلام شده و آن اینکه اصلاً نمی‌توانند مترو را در این شاخه ادامه دهند؛ چون قبلاً زیرزمین و مسیر آن را به یک مال پرمنفعت فروخته‌اند. مالک این مجموعه تجاری یعنی «اطلس‌مال» هم که شهرداری فضا را برایش خالی کرده، شرکت ایرانیان اطلس است که سهام آن متعلق به بانک انصار است و فعالیت‌های خود را به‌طورمشخص از ۹۲ شروع کرد و خیلی زود مجوزهای لازم‌ش را از کمیسیون ماده ۵ با ریاست محمدباقر قالیباف، شهردار اسبق تهران گرفت. مجوزهایی که در ادامه برخی از آنها به دلیل شدت خسارت لغو شدن یا اصلاح شدند و برخی دیگر از احکام در جهت اصلاح صادر شدند اما اجرا نشدند و این «مال» به رشد خود از رو و زیر زمین ادامه داد. در این سال‌ها مخالف‌های زیادی با آن صورت می‌گرفت اما ازآنجایی‌که پول حلال مشکلات است و شهرداری هم برای اداره تهران نیاز به پول دارد، کارهای اجرایی این پروژه باید یافت و حتی با اطمینان کامل تبلیغات کامل این مجتمع بزرگ تجاری در یک سریال معروف یعنی «پایتخت» انجام شد.

مجتمع تجاری، تفریحی و فرهنگی اطلس‌مال بعد از اصلاح با ۱۷ طبقه ساخته شد و به دلیل انجام تخلفاتی اجرائیش تأخیر خورد و هنوز هم تمام نشده است. آبان ۹۳ بود که سرورصدای اعتراضات درباره تخریب‌هایی که در حاشیه این پروژه بلند شد، آن‌هم در کنار مجمع تشخیص مصلحت نظام که مسئولان زیادی تردد دارند. ابتدا خبرهایی تأییدنشده درباره نشست‌ها و ترک‌هایی در کاخ صاحبقرانیه و کاخ نیاوران مطرح شد اما در نهایت محمدحسین طالبیان، معاون وقت و فعلی سازمان میراث فرهنگی رسماً اعلام کرد که منشأ احتمالی ترک‌های کاخ صاحبقرانیه پروژه اطلس‌مال است. او اعلام کرد که این پروژه قوانین حریم ثبت ملی را رعایت نکرده است و در توضیح بیشتر خطر این مجتمع تجاری بزرگ گفت: «متوجه شدید قات‌های که زیر کاخ صاحبقرانیه قرار گرفته است، به یک مجتمع به نام اطلس‌مال می‌رسد که گودی حدود ۴۰-۳۰ متری برداشت کرده و تمام آب‌ها پشت کاخ مسدود شده و آب‌ها برگشته و باعث شستن زمین شده است و تأثیر زیادی بر افزایش سرعت لغزش زمین دارد.» به گزارش «شرق» آنچه آن روز معاون سازمان میراث فرهنگی درباره خسارات و خطر احتمالی این مجتمع اعلام کرد، درواقع همان اشکالاتی

جامعه

مشق شب؛ از ناشران میلیاردر تا نظر مراجع



ماهیت تکالیف منزل با رونویسی و حفظ‌کردن مطالب متفاوت است. در منازل تکالیف را به سمتی می‌بریم که مهارت‌های فردی و اجتماعی را در دانش‌آموزان تقویت کند.صحت‌های آیات عظام در دیدار با ناشران مؤسسات آموزشی و کمک‌آموزشی، جدا از دغدغه مهم مراجع تقلید درباره اظهار نگرانی از تغییر رویکرد در آموزش‌وپرورش حکایت دیگری هم داشت؛ ناشران آموزشی این‌بار با حضور در دفاتر مراجع مردم، نگرانی خود را از کاهش فروش کتب درسی‌شان در پوسته نگرانی اجتماعی به دست کسانی سپرده‌اند که دغدغه‌شان قطعاً اجتماعی است و نگران تحصیل دانش‌آموزان هستند، اما شاید از نیت پشت پرده باخبر نیستند.از طرفی ابوالفضل جوکار (رئیس انتشارات گاج) در مصاحبه‌ای با روزنامه صبح نو می‌گوید: «ده‌ها موضوع دیگر در این دیدارها مطرح شده، حالا اگر یک موضوع بزرگ شده، تقصیر ما نیست. در دیدار با مراجع ۱۰ موضوع مطرح شد که یکی از آنها مشق شب بود. معتقدم دانش‌آموز بدون مشق شب دچار آسیب می‌شود. هنوز کلام منعقد نشده، مراجع این فرمایش را مطرح کردند. اصلاً مسئله اقتصادی مطرح نیست».

داستان از چه قرار بود؟

ماجرای مشق شب برای بسیاری از آنهایی که دوران مدرسه پرمشق را پشت سر گذاشتند، حکم کابوس دارد. وقتی که دست‌هایمان را نگاه می‌کنیم، حتماً زخم زباندنوشتن روی انگشت میانی بسیاری از کسانی که متولد شده‌ایم، ۵۰ و ۶۰ هستند، جا خوش کرده است. روزگاری که برای نوشتن مشق شب باید ساعت‌ها وقت می‌گذاشتیم. آن زمان کسی به‌دنبال اوقات فراغت نبود. هرکس بیشتر مشق می‌داد تا هرچه‌زودتر دفترهای ۱۰۰ برگ تمام شوند، معلم بهتری بود. بچه‌های دیروز هنوز دست‌دردهای آن دوران را به یادگار دارند و هیچ‌وقت هیچ‌کس برای این حجم از مشقت سخنرانی نکرد، اما کمی که گذشت، حجم کتاب فارسی کم شد. حسرت کجایی و چوپان دروغ‌گو از ۱۰ صفحه به دو صفحه رسیدند و کارشناسان عنوان کردند که مشق‌نوشتن در آن حجمی که بسیاری از ما تجربه کرده‌ایم، نه‌تنها مفید نیست، بلکه آسیب‌زاست. هر چه می‌گذشت، ماجرای تغییر رویکرد در تکالیف مدرسه هم تغییر می‌کرد. باوجوداین از نمد مشق شب کلاه‌های زیادی برای ناشران کتاب‌های کمک‌درسی دوخته شد؛ کتاب‌های یکسان و یک‌رنگ ریاضی

مترو پشت سد اطلس‌مال

است که امروز معاون ترافیک شهردار درباره دلایل ناممکن‌بودن عبور ادامه خط ۳ از زیر این پروژه می‌گوید. البته در همان زمان مدیرعامل شرکت باغ فردوس ایرانیان (سازنده پروژه اطلس‌مال) گفت: «ما نقشه قات‌های تهران را از شهرداری اخذ کرده و متوجه شدیم که هیچ آب و وقتی در منطقه محل ساخت پروژه وجود ندارد». بعد هم تأکید کرد که پروانه و همه مجوزها قانونی هستند. البته درست هم می‌گفتند و شهرداری کاملاً قانونی مجوزهای قانونی را به آنها داده بود و طرح تفصیلی را آن‌طور که لازم بود، تعریف کرده بود. در دوره چهارم شورای شهر تهران اعضا درباره وضعیت نگران‌کننده‌مال‌ها در شمال تهران و حجم بار جمعیتی و ترافیکی که به شهر تحمیل می‌کنند، تذکراهایی دادند که اطلس‌مال هم جزء همین مثال‌های اعضا بود که پژمان ششمچی‌زاده، معاون شهرسازی وقت در توضیحی کلی گفت: «تنها سه‌الی چهار مرکز تجاری از جمله کوروش، پالادیوم و اطلس‌مال نقل محافل هستند که آنها هم بر اساس طرح جامع و تفصیلی صورت گرفته است». بعد هم اعضا قانع شدند و دیگر کسی کاری به اطلس‌مال نداشت تا اینکه در مناظرات انتخاباتی سال ۹۶ نامزدها برای زیروروکشیدن از عملکرد یکدیگر مواردی را مطرح کردند و از قضا صحبت از مجوز ساخت‌وسازها و مال‌ها در تهران هم به میان آمد. حسن روحانی، محمدباقر قالیباف را دربرابر بی‌شمار برج‌هایی که برخلاف ضوابط ساخته شده متهم کرد و قالیباف هم گفت که همه آنها قانونی و با مجوز شورای عالی شهرسازی و

معماری بوده است اما خیلی زود شورای عالی شهرسازی و معماری که آن قضا مسئول آن پیروز حاجی، شهردار امروز تهران بود، در آیینی‌ای رسمی اعلام کرد که آنچه درباره مجوز چند پروژه مهم مثل پروژه ایران‌زمین بابک زنجانی و… گفته شده، خلاف واقع است. در ادامه هم جزئیات اطلاعات مجوزها را رسانه‌ای کرد و درباره اطلس‌مال هم گفت: «رای شورا درباره تخلف صورت‌گرفته در پروژه اطلس‌مال در اراضی پارکینگ نیاوران در مورخ ۹۳٫۲۲٫۲۰ که ضمن اعلام احراز تخلف شهرداری در این پروژه، شهرداری موظف به جبران ضرر ناشی از کاهش فضای عمومی و پارکینگ در آن منطقه از شهر تهران گردید. موضوعی که علیرغم پیگیری‌های مکرر، هنوز انجام نشده است». شورای عالی شهرسازی و معماری در این بیانیه بر عامل‌بودن شهردار تهران و ریاست و اطلاع او از روند بلندمرتبه‌سازی‌ها در شمال تهران تأکید کرده بود.

باوجوداین داستان اطلس‌مال تا‌به‌حال دوباره در حاشیه بود تا اینکه حالا معاون شهردار فعلی تهران در توضیح دلایل ادامه‌نیافتن خط ۳، ابعاد جدیدی از این پروژه را رو کرد. محسن یوسریدآقایی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفته

و زبان که معلم‌ها شبیه سری‌دوزها در تمامی مناطق به بچه‌ها از ویش تکلیف می‌گفتند و حتی دیگر زحمت طرح سؤال را به خودشان نمی‌دادند، هرچند تعطیلات دانش‌آموزان را زهر می‌کرد، اما کاروبار ناشران را سکه کرده بود.حالا که بحث تغییر رویکرد پیش آمده و وزارت آموزش‌وپرورش مدتی است که شمشیرش را برای مؤسسات کنکور و ناشران کتب کمک‌درسی از رو بسته، آنها احساس خطر می‌کنند.

تابستان گذشته خبرگزاری کتاب ایران (ایبنا)، درباره حجم گردش مالی و تیراژ کتاب‌ها در کشور گزارشی منتشر کرد که در بخشی از آن آمده بود: «مجموع قیمت کتاب‌های کمک‌درسی چاپ‌شده در سال ۹۵ رقم ۷۵۸ میلیارد و ۷۲۳ میلیون و ۶۸۸ هزار تومان بود که در سال ۹۶ به رقم ۸۰۹ میلیارد و ۴۶۱ میلیون و ۷۱۵ هزار تومان رسید». ایبنا شمارگان کتاب‌های کمک‌درسی در سال ۹۵ را ۴۳ میلیون و ۲۹۷ هزار جلد و در سال ۹۶ با ۱۰ درصد کاهش ۳۸ میلیون و ۹۱۷ هزار جلد اعلام کرد.

و حالا با تغییر رویکرد جدی در آموزش‌وپرورش در صورتی که زور آنها به مافیایی برسد که خودشان سنگ‌بانیش را گذاشته‌اند، احتمال دارد این سیر صعودی چاپ کتب کمک‌درسی آرام‌آرام روند نزولی داشته باشد و چه کسی حاضر است پاسخ ضرر مالی آقایان مؤسسات کمک‌آموزشی را بدهد؟

حسین طالبزاده، مدرس دانشگاه فرهنگیان، در گفت‌وگو با «شرق» با اشاره به اینکه خبری از حذف مشق شب نیست، تأکید کرد: «نکته مقدماتی و مهم این است که به صورت سنتی داستان از این قرار بود که در مدارس یک‌سری تکالیف به دانش‌آموزان گفته می‌شد و حالا آموزش‌وپرورش اعلام کرده که در دوره اول ابتدایی، یعنی کلاس‌های اول تا سوم، می‌خواهد تکالیف را مهارت‌محور کند؛ یعنی قرار نیست تکلیفی را حذف کنند، بلکه می‌خواهند آن را مهارت‌محور کنند، در این صورت یک اتفاق بزرگ می‌افتد و آن این است که ناشران کتب کمک‌درسی که سالیان‌سال است در حوزه مشق سرمایه‌گذاری کردند و سود کلان‌شان، هم در حوزه تکلیف و هم در حوزه چاپ و توزیع وجود داشته و درواقع حاکمیتی داشتند حالا احساس خطر می‌کنند. در مدارس و روش کار معلمان همه‌همه از نحوه تدریس این انتشارات پیروی می‌شده، چراکه کار آنها مبتنی‌بر یکسان‌سازی بود و خلاصیت را هم از معلم و دانش‌آموز می‌گرفت. وقتی تکالیف مهارت‌محور شود، به طور طبیعی معنایش این است که ضرر هفتگی متوجه این مؤسسات آموزشی می‌شود. اختلاف بحث از نظر من در حوزه مالی اتفاق می‌افتد و هیچ بحث فنی‌ای صورت نگرفته و اصلاً دغدغه دوستان هم نبوده. این در حالی است که شاید بحث فنی مهم‌تر باشد، اما من فکر می‌کنم هسته اصلی اختلاف، بحث ارزش مالی است».این استاد دانشگاه فرهنگیان تأکید کرد: اساساً آنچه ما به صورت سنتی از آن به‌عنوان مشق شب یاد می‌کنیم، مبنای علمی ندارد. اینکه ما دانش‌آموز را وادار به نوشتن در خانه کنیم و او فکر کند که صرفاً مطالبی را بنویسد، پس یاد گرفته، مبنای علمی ندارد و ممکن است حتی تصویر نادرست و ناملطوبی را از مدرسه در ذهن دانش‌آموز ایجاد کند.

ادامه در صفحه ۱۵

اسبق ترافیک در دوران شهرداری محمدباقر قالیباف، در واکنش به این اظهارات آن را فرافکتی خوانده است. او گفته: «ادامه خط ۳ که در مطالعات جامع اولیه پیش‌بینی نشده بود و به عنوان یک پیشنهاد در دستور کار قرار گرفت که با توجه به اینکه اولویت در سایر مناطق تهران بود، در اولویت احداث قرار داده نشد. خط ۳ در محدوده میدان نیاوران از عقی ۳۰ متری زمین عبور می‌کند؛ بنابراین به سهولت امکان اصلاح و تغییر مسیر وجود دارد و به سهولت امکان اصلاح خط مورد نظر وجود دارد. با توجه به اینکه خطوط مترو در ساخت‌وسازها از اعماق زمین عبور می‌کند، معنی در عبور از زیر زمین با رعایت مهندسی ساخت‌وساز وجود ندارد؛ بنابراین طرح کورکردن خط ۳ فرار به جلو و فرافکتی‌ای بیش نیست».

پروژه ساخت اطلس‌مال که در زمان شهرداری قالیباف شروع شده، مانع عبور خط ۳ مترو از زیر آن براساس نقشه‌های مصوب شده و باعث شده این خط در ایستگاه نوینباد متوقف شود». او گفته است: «فرورفتن پایه‌های این ساختمان در عمق زمینی که باید در آن تونل مترو احداث می‌شد، امتداد این خط به سمت نیاوران را کور کرده است و فعلاً مسیر جایگزینی برای آن پیدا نشده. منافع مالی ساختمانی دخیل در ماجرا باعث شده این ساختمان در مسیر نقشه‌های مصوب مترو ساخته شود و عمق آن به اندازه‌ای باشد که دیگر نتوان مترو را در این بخش توسعه داد. این در حالی است که این زمین قرار بود پارکینگ نیاوران شود تا کمبود جای پارک در منطقه را جبران کند». البته جعفر تشکری‌هاشمی، معاون

شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) سازنده در نظر دارد کلای موضوع بند «یک» آگهی حاضر را از طریق برگزاری مناقسه عمومی دو مرحله ای از تولیدکننده کالا واجد شرایط خریداری و تامین نماید.

۱)موضوع مناقسه (الف) شرح مختصر کالا

ردیف	شماره مناقسه	شرح مختصر کالا	تعداد	بر آورد هزینه انجام موضوع مناقسه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)
۱	RNL-9748024-MH	خرید ۲۰ هزار دست لباس کار یکسره	۲۰/۰۰۰	۲۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰

ب) شرایط اولیه متقاضی

۱- داشتن شخصیت حقوقی، شماره اقتصادی، توانایی مالی، سابقه کار مفید و مرتبط با موضوع مناقسه.
۲- داشتن کدملی/ شناسه ملی جهت شرکت در مناقسه الزامی است.
۳- داشتن حسن سابقه و ارائه گواهینامه های مورد نظر از خریداران قبلی و اعلام اسامی خریداران قبلی در صورت لزوم.
۴- توانایی ارائه تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (در صورت تأیید در ارزیابی کیفی مناقسه گران) و همچنین تضمین انجام تعهدات (در صورت برنده شدن در مناقسه) مطابق آیین‌نامه تضمین برای معاملات دولتی موضوع تصویب‌نامه هیات وزیران به شماره ۱۳۳۴۰۲/۱۳۴۰۲ ت مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲.
۵- ثبت و درج نام شرکت در سامانه AVL وزارت نفت.
۶)نام و نشانی دستگاه مناقسه گزار شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) سازند واقع در استان مرکزی اراک – کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد
مهلت و محل دریافت فرمهای استعلام ارزیابی کیفی
متقاضیانی که دارای شرایط اولیه (بند ب) بوده و آمادگی لازم جهت انجام مناقسه مذکور را دارند می توانند پس از انتشار آگهی نوبت دوم (سه روز پس از انتشار آگهی نوبت اول) به مدت ۵ روز کاری ضمن ارسال تقاضای شرکت در مناقسه مورد نظر از طریق نمابر ۰۱۳-۳۳۶۷۲۰۸۶- فرمهای استعلام ارزیابی کیفی را از پایگاه اینترنتی این شرکت در آدرس WWW.IKORC.ir دریافت و براساس آن مدارک لازمه را تکمیل و صرفاً بر روی لوح فشرده (CD) به این شرکت تحویل یا ارسال نمایند.
۴)زمان و محل تحویل اسناد ارزیابی کیفی (تکمیل شده توسط متقاضیان)
زمان تحویل اسناد ارزیابی کیفی توسط مناقسه‌گران، ۵ هفته پس از آخرین مهلت ارسال تقاضای شرکت در مناقسه می‌باشد. ضمناً محل تحویل یا ارسال لوح فشرده (CD) حاوی فرمها و مدارک تکمیل شده، به نشانی اراک – کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد – سه راهی شازند – شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند- اداره تدارکات و امور کالا – ساختمان ۵ – طبقه همکف اتاق ۱۱۸ (پستی ۲۸۶۷۱-۴۱۱۱۱-۲۸۶۷۱-۰۴۲؛ تلفن: ۰۲۸۶۷۳۳۴۹۹۲۸۴- عظیمی) می باشد. بدیهی است به مدارک ارسالی بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمناً دادن پیشنهاد و ارائه اسناد و مدارک هیچگونه حقی برای متقاضی ایجاد نمی‌کند. لازم به ذکر است دستگاه مناقسه گزار پس از وصول لوح فشرده حاوی اسناد ارزیابی کیفی ظرف مدت یک ماه نسبت به اعلام اسامی واجدین شرایط اقدام خواهد نمود.
توجه: مناقسه گران نخست با مراجعه به سایت این شرکت (همزمان با انتشار آگهی نوبت دوم) می بایست ۲ برگ فرم ارزیابی کیفی را اخذ و پس از تکمیل به همراه مدارک مربوطه، صرفاً بر روی لوح فشرده (CD) درج و در موعد مقرر به آدرس این شرکت ارسال یا تحویل نمایند، این شرکت نیز پس از ارزیابی کیفی متقاضیان، از شرکت‌هایی که حداقل امتیاز قبول را کسب نموده باشند، جهت دریافت اسناد مناقسه دعوت به عمل خواهد آورد.
آدرس اینترنتی: WWW.IKORC.ir

خبر

دوسوم کودکان کار خارجی هستند

● فارس: مدیر بهزیستی شهر تهران با بیان اینکه دوسوم کودکان کار در کشور ما خارجی و فاقد مجوز اقامت هستند، گفت: معضل ما بیش از هر چیز کودکانی هستند که خانواده‌ای در کشور ما ندارند و نمی‌توان اقدامی برای آنان انجام داد.سیدمحمدرحیم فاضلی‌نژاد افزود: ما به صورت محدود کودک خیابان داریم که محل درآمد، کار و زندگی آنها در خیابان باشد ولی این کودکان کار اقدام به درآمدزایی در خیابان می‌کنند و این امر به دلیل تأمین خرج خانواده است. یک‌سوم از کودکان کار و خیابان دختر و دوسوم آنان پسر هستند. همچنین اکثر از یک‌سوم این افراد ایرانی هستند و بالغ بر دوسوم افراد خارجی و فاقد مجوز اقامت در بین این افراد دیده می‌شود.مدیرکل بهزیستی استان تهران با بیان اینکه به چه دلیل ما شاهد افزایش روزافزون کودکان کار در شهرها هستیم، افزود: این امر به دلیل درآمدزایی مناسب در شهرهاست که انتظار داریم دستگاه‌های متولی با این مسائل برخورد کنند. ما اگر کاهش درآمد این کودکان را داشته باشیم، جمعیت آن روزافزون زیاد نمی‌شود. فاضلی‌نژاد افزود: سازمان‌های مردم‌نهاد کودکان را شناسایی و با خانواده آنان ارتباط می‌گیرند تا آسیب‌ها کاهش یابد. ما سه مرکز دخترانه و پسرانه متناصب با سنس کودکان در اختیار داریم و حداکثر در ۲۱ روز با خانواده این کودکان ارتباط پیدا خواهیم کرد. معضل ما اینجا کودکانی هستند که خانواده‌ای در کشور ندارند و نمی‌توان اقدامی برای آنها انجام داد.

مهلت بخشودگی ۲۲برابری جرایم معوقه رانندگی تا ۳۰آذر

● فارس: معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا گفت: مهلت بخشودگی جریمه‌های جرایم معوقه رانندگی تا ۳۰ آذر است. سرهنگ عین‌الله جهانی، معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا، با اعلام این خبر اظهار کرد: مهلت بخشودگی دوبرابری جرایم معوقه رانندگی تا ۳۰ آذر است و این زمان تمدید نخواهد شد. به گفته جهانی، این جرایم مربوط به تیرایم تا پایان سال ۹۶ است.

توضیح پلیس درباره ابطال معاینه فنی پس از تصادف

● ایسنا: فرمانده انتظامی تهران بزرگ توضیحاتی را درباره پیشنهاد شورای هماهنگی ترافیک شهرهای کشور درباره ابطال معاینه فنی خودروهای تصادفی ارائه کرد. سردار حسین رحیمی، درباره پیشنهاد مطرح‌شده درخصوص ابطال معاینه فنی خودروهای تصادفی اظهار کرد: پیشنهادی مطرح شده مبنی بر اینکه خودروهایی که تصادف می‌کنند، معاینه فنی‌شان باطل شود که این موضوع در حال بررسی است. او با بیان اینکه هنوز چیزی در‌این‌باره به ما ابلاغ نشده است، گفت: در حال بررسی این موضوع هستیم و فعلاً چنین مسئله‌ای وجود ندارد، البته مأموران پلیس راهور خودروهای تصادفی را که شرایط مناسبی ندارند، متوقف می‌کنند اما ابطال آتلاین آن در حال بررسی است و مواردی چون شد تصادف و… باید مورد بررسی قرار گیرد. پیش‌ازاین دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور از احتمال ابطال معاینه فنی معتبر بعد از وقوع تصادف خبر داده و گفته بود که در حال مذاکره با پلیس راهنمایی‌وراندگی هستیم تا بتوانیم بعد از این حوادث، گواهی معاینه فنی معتبر را باطل کنیم.

نوبت اول آگهی ارزیابی کیفی تولیدکننده کالا»

شماره مجوز:۴۸۵۵-۱۳۹۷

شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) سازنده در نظر دارد کلای موضوع بند «یک» آگهی حاضر را از طریق برگزاری مناقسه عمومی دو مرحله ای از تولیدکننده کالا واجد شرایط خریداری و تامین نماید.

۱)موضوع مناقسه (الف) شرح مختصر کالا

ردیف	شماره مناقسه	شرح مختصر کالا	تعداد	بر آورد هزینه انجام موضوع مناقسه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)
۱	RNL-9748024-MH	خرید ۲۰ هزار دست لباس کار یکسره	۲۰/۰۰۰	۲۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰

ب) شرایط اولیه متقاضی

۱- داشتن شخصیت حقوقی، شماره اقتصادی، توانایی مالی، سابقه کار مفید و مرتبط با موضوع مناقسه.
۲- داشتن کدملی/ شناسه ملی جهت شرکت در مناقسه الزامی است.
۳- داشتن حسن سابقه و ارائه گواهینامه های مورد نظر از خریداران قبلی و اعلام اسامی خریداران قبلی در صورت لزوم.
۴- توانایی ارائه تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (در صورت تأیید در ارزیابی کیفی مناقسه گران) و همچنین تضمین انجام تعهدات (در صورت برنده شدن در مناقسه) مطابق آیین‌نامه تضمین برای معاملات دولتی موضوع تصویب‌نامه هیات وزیران به شماره ۱۳۳۴۰۲/۱۳۴۰۲ ت مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲.
۵- ثبت و درج نام شرکت در سامانه AVL وزارت نفت.
۶)نام و نشانی دستگاه مناقسه گزار شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) سازند واقع در استان مرکزی اراک – کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد
مهلت و محل دریافت فرمهای استعلام ارزیابی کیفی
متقاضیانی که دارای شرایط اولیه (بند ب) بوده و آمادگی لازم جهت انجام مناقسه مذکور را دارند می توانند پس از انتشار آگهی نوبت دوم (سه روز پس از انتشار آگهی نوبت اول) به مدت ۵ روز کاری ضمن ارسال تقاضای شرکت در مناقسه مورد نظر از طریق نمابر ۰۱۳-۳۳۶۷۲۰۸۶- فرمهای استعلام ارزیابی کیفی را از پایگاه اینترنتی این شرکت در آدرس WWW.IKORC.ir دریافت و براساس آن مدارک لازمه را تکمیل و صرفاً بر روی لوح فشرده (CD) به این شرکت تحویل یا ارسال نمایند.
۴)زمان و محل تحویل اسناد ارزیابی کیفی (تکمیل شده توسط متقاضیان)
زمان تحویل اسناد ارزیابی کیفی توسط مناقسه‌گران، ۵ هفته پس از آخرین مهلت ارسال تقاضای شرکت در مناقسه می‌باشد. ضمناً محل تحویل یا ارسال لوح فشرده (CD) حاوی فرمها و مدارک تکمیل شده، به نشانی اراک – کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد – سه راهی شازند – شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند- اداره تدارکات و امور کالا – ساختمان ۵ – طبقه همکف اتاق ۱۱۸ (پستی ۲۸۶۷۱-۴۱۱۱۱-۲۸۶۷۱-۰۴۲؛ تلفن: ۰۲۸۶۷۳۳۴۹۹۲۸۴- عظیمی) می باشد. بدیهی است به مدارک ارسالی بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمناً دادن پیشنهاد و ارائه اسناد و مدارک هیچگونه حقی برای متقاضی ایجاد نمی‌کند. لازم به ذکر است دستگاه مناقسه گزار پس از وصول لوح فشرده حاوی اسناد ارزیابی کیفی ظرف مدت یک ماه نسبت به اعلام اسامی واجدین شرایط اقدام خواهد نمود.
توجه: مناقسه گران نخست با مراجعه به سایت این شرکت (همزمان با انتشار آگهی نوبت دوم) می بایست ۲ برگ فرم ارزیابی کیفی را اخذ و پس از تکمیل به همراه مدارک مربوطه، صرفاً بر روی لوح فشرده (CD) درج و در موعد مقرر به آدرس این شرکت ارسال یا تحویل نمایند، این شرکت نیز پس از ارزیابی کیفی متقاضیان، از شرکت‌هایی که حداقل امتیاز قبول را کسب نموده باشند، جهت دریافت اسناد مناقسه دعوت به عمل خواهد آورد.
آدرس اینترنتی: WWW.IKORC.ir

روابط عمومی شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند